
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 28. června 2023 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Informace o změně složení AS PřF

2. Ověření zápisu z minulého zasedání

3. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

4. Informace z AS UP a RVŠ

5. Návrh na odvolání děkana PřF podaný rektorem UP

6. Výroční zpráva o hospodaření Přírodovědecké fakulty UP za rok 2022

7. Výroční zpráva o činnosti Přírodovědecké fakulty UP za rok 2022

8. Rozdělení finančních prosťredků fakulty a rozpočet 2023

9. Vyhlášení volby členů Etické komise PřF

10. Doplnění podmínek přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého
v Olomouci pro akademický rok 2023/2024 (ke studiu v akademickém roce
2024/2025)

11. Studentská rubrika

12. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (změna složení AS PřF):

Dnem 29. května 2023 zaniklo senátorovi Dominiku Hlubkovi členství v akademické obci PřF,
a tím také mandát senátora. První náhradník v pořadí, Mgr. Jakub Koníček, se písemně vzdal
možnosti být povolán jako člen senátu. Novou senátorkou AS PřF za studenty se tak stává
druhá náhradnice vzešlá z voleb do AS PřF konaných v roce 2020 Mgr. Kristýna Bieleszová
s mandátem počínajícím dnem 30. května 2023.

Ad 2 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 24 konaného dne 17. května 2023, který vám byl rozeslán 29. května 2023
a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-17-05-2023-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 24 konaného dne 17. května 2023 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 29. května 2023.

Ad 5 (návrh na odvolání děkana):
Rektor UP doručil předsedovi AS PřF dne 11. října 2022 žádost o vyjádření AS PřF k jeho návrhu
na odvolání děkana PřF podle §28, odst. 3 Zákona o vysokých školách. Po opakované výzvě
k doplnění podkladů přednesené panu rektorovi naposledy na zasedání AS PřF dne 1. února
2023 byly senátu doručeny další dokumenty, které tvoří přílohu této pozvánky. Na zasedání
19. dubna nebyl bod projednán, protože počet přítomných senátorů klesl pod hranici 3/5.
Z programu zasedání 17. května byl bod vyřazen na žádost rektora UP (předkladatele bodu).

Ad 6 (výroční zpráva o hospodaření PřF 2022):
Paní tajemnice z pověření pana děkan předkládá senátu Výroční zprávu o hospodaření Přírodo-
vědecké fakulty Univerzity Palackého za rok 2022. Znění zprávy je rozesláno jako příloha této
pozvánky. V souladu s čl. 10 Statutu PřF senát tuto zprávu schvaluje. Případné připomínky pro-
sím adresujte předsedovi EK AS PřF prof. Fiuráškovi (jaromir.fiurasek@upol.cz) do 20. června
do 12:00.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Přírodovědecké fakulty Univer-
zity Palackého za rok 2022.

Ad 7 (výroční zpráva o činnosti PřF 2022):
Pan děkan předkládá Výroční zprávu o činnosti PřF za rok 2022. Znění zprávy je rozesláno jako
příloha této pozvánky. V souladu s čl. 10 Statutu PřF senát tuto zprávu schvaluje. Případné
připomínky adresujte paní kolegyni Petrželové (dagmar.petrzelova@upol.cz) do 23. června.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Výroční zprávu o činnosti Přírodovědecké fakulty Univerzity
Palackého za rok 2022.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-17-05-2023-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-17-05-2023-signed.pdf
mailto:jaromir.fiurasek@upol.cz
mailto:dagmar.petrzelova@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 8 (rozdělení finančních prostředků a rozpočet fakulty 2022):
Děkan PřF předkládá senátu návrh na rozdělení finančních prosťredků (včetně metodiky dě-
lení) a rozpočet fakulty a žádá o jejich projednání. Podklady jsou přiloženy k této pozvánce. Své
připomínky prosím adresujte panu předsedovi EK AS PřF UP prof. Fiuráškovi (jaromir.fiurasek@upol.cz)
do 20. června do 12:00. Následně bude zasedat EK a bude vám rozeslán zápis z jejího jednání.
Doplňující podněty po projednání EK lze ještě adresovat paní tajemnici (lenka.kanova@upol.cz)
nebo předsedovi EK (jaromir.fiurasek@upol.cz) do 26. června do 12:00.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje novelu Metodiky dělení neinvestǐcních prosťredků organizač-
ním jednotkám fakulty a obecné zásady hospodaření Přírodovědecké fakulty UP.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje rozdělení finančních prosťredků na PřF UP v roce 2023 a
rozpočet PřF UP na rok 2023.

Ad 9 (vyhlášení volby členů EtK):
V souvislosti se svým zvolením do AS PřF rezignoval člen EtK dr. Vodák na členství v EtK k 31.
srpnu 2023. Z důvodu zániku členství v akademické obci zanikne pravděpodobně 15. června
mandát člena EtK také Mgr. Janu Roikovi. V souladu s čl. 2, odst. 11 Statutu EtK vyhlašuje
předseda AS PřF volbu nejméně 60 dní před koncem funkčního období daných členů EtK nebo
bez zbytečného odkladu, pokud není konec mandátu předem znám. Prosím o připomínky do
21. června na email k.lemr@upol.cz. Formulář pro navrhování kandidátů je přiložen jako
podklad k pozvánce.

Návrh prohlášení předsedy AS PřF UP:
Předseda AS PřF vyhlašuje volbu jednoho člena Etické komise PřF za obor matematika a informa-
tika a jednoho člena Etické komise PřF z řad studentů. Dále předseda AS PřF stanovuje harmono-
gram volby následovně:

• podávání návrhů na kandidáty do 21. srpna 12:00

• vyslovení souhlasu kandidátů do 4. září 12:00

• uveřejnění kandidátní listiny dne 6. září

• volba členů EtK komise proběhne na ustavujícím zasedání AS PřF vzešlého z voleb konaných
v roce 2023

Návrhy na kandidáty se podávají písemně vniťrní poštou adresovanou AS na formuláři, který je
přílohou zápisu.

3

mailto:jaromir.fiurasek@upol.cz
mailto:lenka.kanova@upol.cz
mailto:jaromir.fiurasek@upol.cz
mailto:k.lemr@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 10 (doplnění podmínek přijímacího řízení):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu doplnění podmínek přijímacího
řízení Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2023/2024
(ke studiu v AR 2024/2025) pro programy nově schválené RVH UP. Dokument je rozeslán jako
příloha pozvánky. V souladu s čl. 10, odst. 1, písm. e) Statutu PřF senát tyto podmínky schva-
luje. Případné připomínky prosím adresujte panu proděkanu Říhovi (jan.riha@upol.cz) do
26. června.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje doplnění podmínek přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty
Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2023/2024 (ke studiu v akademickém roce
2024/2025).

V Olomouci, dne 14. června 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

4

mailto:jan.riha@upol.cz

		2023-06-14T10:24:07+0200




